2

О внесении изменений в приказ министерства управления финансами Самарской области от 20.12.2013 № 01-07/50

«Об утверждении Порядка принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»

На основании Положения о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 20.12.2013 № 01-07/50 «Об утверждении Порядка принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» следующие изменения:
в Порядке принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения:

абзац второй пункта 10.1 изложить в следующей редакции:

«В извещении указывается следующая информация:

наименование, дата и номер решения о взыскании;

наименование объекта контроля, указанного в решении о взыскании;

сумма средств, которую Управлению Федерального казначейства по Самарской области необходимо взыскать за счет доходов, подлежащих зачислению в бюджет объекта контроля, указанного в решении о взыскании, в том числе сумма средств, предоставленных из областного бюджета другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации, сумма платы за пользование ими, сумма пени за несвоевременный возврат средств областного бюджета;

код классификации доходов бюджета, по которому подлежат отражению взысканные из бюджета объекта контроля, указанного в решении о взыскании, в областной бюджет средства, с указанием кода главного администратора доходов областного бюджета;

наименование администратора доходов областного бюджета, которому подлежат перечислению взысканные из бюджета объекта контроля, указанного в решении средства, с указанием его идентификационного номера налогоплательщика, кода причины постановки на учет и номера лицевого счета;

код по Общероссийскому классификатору территорий муниципальных образований.»;

абзац второй пункта 10.1 признать утратившим силу;

пункт 10.3 изложить в следующей редакции: «Операции по взысканию суммы средств из местных бюджетов по решению о взыскании осуществляются Управлением Федерального казначейства по Самарской области в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 г. № 66н, на основании составленного им распоряжения о совершении казначейского платежа в виде заявки на возврат в соответствии с Порядком казначейского обслуживания, устанавливаемым Федеральным казначейством в соответствии с пунктом 1 статьи 166.1 и пунктом 4 статьи 242.14 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
приложение 7 к порядку принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр                                                                                         А.В.Прямилов

Каюров 2423296